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Yrkande angående Förskolenämndens budget 
2023
Förslag till beslut
I förskolenämnden

1. Förvaltningens förslag till reviderad budget för år 2023 godkänns med följande 
justering: 

a. Avsättningen intern service ökar med 5 000 tkr till 488 115 tkr och 
ersättningen till kommunala enheter minskar i motsvarande grad. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att göra redaktionella ändringar i budgeten i konsekvens 
med justeringen. 

Yrkandet
Det rödgröna styret ser mycket allvarligt på den ekonomiska situationen för välfärdens 
olika verksamheten och framför allt skola och förskola. Inflationen och 
kostnadsökningarna de högsta som de har varit på 30 år, skatteintäkterna ökar med 
väsentligen mindre än stadens och verksamheternas kostnader. I det läget får vi göra vad 
vi kan för att skydda välfärden. Utan statligt stöd är dock kommunernas långsiktiga 
möjligheter kraftigt begränsade. Regeringen kan inte därför inte undvika sitt ansvar för 
välfärdens finansiering i ekonomisk kris. 

Genom kommunfullmäktiges beslutade kompletteringsbudget ges möjlighet att minska de 
värsta effekterna av det ekonomiska läget i förskolan. Det är inte tillräckligt, men är vad 
som är möjligt att hantera även på medellångsikt givet det allmänna ekonomiska läget och 
de besked som hittills kommit från regerings och riksdag. 

Budgeten innehåller ingen riktade medel för avgiftsfria besök för förskolebarn mellan 3 – 
5 år till Alfons Åbergs Kulturhus, eftersom styret prioriterar förskolans kärnverksamhet i 
detta ekonomiska läge. Kulturhusets verksamhet är dock väldigt värdefull och vi följer 
frågan samt konsekvenserna för att eventuellt göra omprioriteringar i framtiden.  

I förslaget till reviderad budget så kvarstår ett effektiviseringskrav på intern service. 
Städning, måltidshantering och så vidare är en viktig del av verksamheten För våra barn, 
men även för den pedagogiska verksamheten. En effektivisering kan riskera att 
pedagogisk personal får göra andra arbetsuppgifter på ett sätt som inte är ändamålsenligt. 
Därför så föreslår vi att vi gör en mindre justeringen i förvaltningens förslag för att 
minska effektiviseringen på intern service. Viss effektiviseringen kan ändå möjliggöras 
genom omorganisation, men vi tycker det är rimligt att det får i så fall ske över längre tid 
och med hänsyn till verksamhetens centrala roll i förskolan. 
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